

Rundabordskonferens

Tid: 2024-03-27 kl 19.30 (efter Östsvenskas årsmöte)
Plats: Åkeshovs Bowling samt zoom länk
Närvarande: AK 98, Enköping, Ersta, Kristineberg, Norrtälje, Solna, Sundbyberg, Tantogården, Tyresö, Uppsala.

Inkomna förslag och motförslag för CUP Stockholm regler (version 3):

Under en rundabordskonferens skall varje medlemsklubb ha en röst:

Beslut: Godkänd och antagen till version 4.

Det bör vara färre deltagare än 16 i varje klass som kvalificerar sig till finalen, tex 10 eller 12.

Beslut: Avslag, mötet anser att vid färre antal HCP klasser är det redan en tillräcklig reduktion av antalet deltagare i finalen.

Det bör vara en fixerad startavgift för varje deltävling, tex 300-500 kr:

Beslut: En deltävling skall ej ha en startavgift som överstiger 600 kr.

Diskussion:

Mötet anser att den problematik som vill lösas är att startavgiften skall ej vara för hög. Mötet anser att det inte är någon risk för att startavgiften är för låg eller att det finns otydligheter kring de fasta kostnaderna.

Det bör ej vara tillåtet att bli uppflyttad mellan klasser i finalen:

Beslut: Avslag, men texten skall förtydligas angående uppflyttning vid utfyllnad med hjälp av reserver från högre HCP klasser.

Det bör förtydligas vad som gäller för A-ungdom och spelare som vill kvalificera sig till en högre klass i finalen:

Beslut: Antagen till version 4. En spelare skall vid sin första deltävling berätta för VU om de försöker kvalificera sig till en final klass som inte är dess vanliga standard.

Förtydliga vad som gäller angående frispelsalliansen, räknas alla anläggningar in eller ej:

Beslut: Antagen, alla medlemsklubbar erbjuder fritt spel på sina anläggningar under ordinarie öppettider för licenserade spelare. Det är spelarens ansvar att visa upp sin licens i HCP-online för kassapersonalen. Exkluderat från detta är inomhusanläggningar.

Diskussion:

Mötet anser att detta har varit den informella praxisen sen tidigare, men att det vore bra om det förtydligas för alla.

Utestående frågor behandlade efter mötet:

Kristinebergs MOS skall ingå i frispelsalliansen.

Haninge har intentioner att ingå i frispelsalliansen.

HCP gränserna bör uppdateras och vara beräknade på gällande års säsongs HCP:
Beslut: Avslag, mötet anser att det är för kort tid mellan första tävlingen och 15 April då säsongs HCP fixeras.

Mötets förslag och motförslag för CUP Stockholm regler (version 3):

Finalen skall spelas enbart på en dag:

Beslut: Avslag, mötet anser att mer speltid och fler matcher över två dagar skall prioriteras i finalen.

Domararvode för CUP stockholm tävlingar skall ligga på 800 kr plus 25 kr/mil (skatteverkets milersättning för egen bil 2024):

Beslut: Antagen, mötet anser att detta har varit tidigare praxis och det skall förtydligas i regeldokumentet.

Röstning:

För - AK 98, Enköping, Ersta, Kristineberg, Solna, Tantogården

Emot - Uppsala, Norrtälje

Diskussion:

För denna punkt utfärdades en omröstning. Ordinarie ersättning enligt svenska bangolförbundet är 600 kr plus 25 kr/mil.